
Maršov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Tišnov GPS souřadnice: 49.283680N, 16.359749E

Nadmořská výška: 467 m n. m. První pís. zmínka: 1470 (554 let) Katastrální výměra: 746 ha

Počet obyvatel: 525 PSČ: 664 71

Adresa URL: www.marsov.cz

Historie obce Maršov
První písemná zmínka pochází z roku 1470, kdy obec zřejmě vznikla – podél původní cesty
k vápencovým dolům v údolíčku chráněném před větry.Odedávna byla proslulá pálením a
prodejem vápna. Na přelomu 18.a 19. století zde bylo několik vápenek a 8 obchodníků s vápnem. Dále
zde byla cihelna a doloval se zde kaolin. Od té doby zde vzniklo nádherné kaolinové jezírko, které se
využívá do současnosti k rekreaci a koupání.Dolování železné rudy bylo na jižním okraji katastru obce
a v osadě Šmelcovna  bývala huť na zpracování této rudy. V údolí Bílého potoka  byl mlýn a pila,
které taktéž patřily k Maršovu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8405/marsov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 02:19:42


